Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска

«Лицей № 176»

(МАОУ «Лицей № 176»)

П Р И К А З

       от  07.10.2024 г.             № 453  - од

Об утверждении ответственных лиц

В соответствии с письмом Министерства образования Новосибирской области от 17.09.2024 г.

№ 10553-03-10/25 «Об использовании в образовательном процессе информационных систем и

сервисов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 07.10.2024 г. Положение о порядке применения сервисов

взаимодействия педагогических работников с обучающимися и законными представителями

посредством видео-конференц-связи, быстрого обмена текстовыми сообщениями, фото-, аудио- и

видеоинформацией, файлами в МАОУ «Лицей № 176».

2. Утвердить Перечень лиц, ответственных за поддержку применяемых технологий для

взаимодействия педагогических работников с обучающимися и законными представителями

посредством видео-конференц-связи, быстрого обмена текстовыми сообщениями, фото-, аудио- и

видеоинформацией, файлами в МАОУ «Лицей № 176» (приложение 1).

3. Разместить до 08.10.2024 г. на официальном сайте лицея вышеназванное Положение и

Перечень лиц ответственных за поддержку применяемых технологий (отв. Полосухина О.О.).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея                  М.П. Корнева

С приказом ознакомлены:       О.А. Голик

М.Р. Ибрагимова

Л.А. Миненко

О.Р. Пельменёва

О.О. Полосухина

Н.В. Швензель

С.Г. Шипицин

Приложение 1

к приказу МАОУ «Лицей № 176»

от 07 октября 2024 г. №453- од

Перечень лиц, ответственных за поддержку применяемых технологий для

взаимодействия педагогических работников с обучающимися и законными

представителями посредством видео-конференц-связи, быстрого обмена текстовыми

сообщениями, фото-, аудио- и видеоинформацией, файлами в МАОУ «Лицей № 176»

Выполняемая функция ФИО Должность

Обеспечение технической

поддержки функционирования

информационных систем,

электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий

Шипицин С.Г. Программист МАОУ «Лицей № 176»

Осуществление поддержки

образовательного процесса с

использованием информационных

систем, электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий

Полосухина О.О. Руководитель Центра цифровизации,

мониторинга и дистанционных

технологий МАОУ «Лицей № 176»

Осуществление методической и

организационной поддержки при

использовании информационных

систем, электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий

Голик О.А.

Ибрагимова М.Р.

Миненко Л.А.

Заместитель директора по УВР

МАОУ «Лицей № 176»

Осуществление поддержки

воспитательного процесса с

использованием информационных

систем, электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий

Пельменёва О.Р. Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ

«Лицей № 176»

Швензель Н.В. Советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

МАОУ «Лицей № 176»

		2024-10-08T11:15:41+0700
	Корнева Марина Петровна